
KÜTÜPHANE VE DOKÜMANTASYON DAĠRE BAġKANLIĞI  

2007-2008 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM DÖNEMĠ FAALĠYET RAPORU 
 

 

 Üniversitemizin eğitim, öğretim ve araştırma faaliyetlerinin geliştirilmesinde etkin 

görevi bulunan ve bu doğrultuda gerekli bilgi kaynaklarını toplayarak kullanıcıların 

hizmetine sunan bir bilgi merkezi olmayı hedeflemiş olan Merkez Kütüphane 

Üniversitemiz Senatosunun 14.06.2007 gün ve 2007/5-22 sayılı kararı ile kabul edilen 

Balıkesir Üniversitesi Merkez Kütüphane Yönergesi doğrultusunda kütüphane hizmetlerini 

ve gelişimini sürdürmektedir. 

 

Genel Bilgiler 

 

 Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı, Merkez Kütüphane çalışmalarını, 

Daire Başkanı (Bilim Uzmanı Kütüphaneci), Şube Müdürü Vekili (Kütüphaneci), 1 uzman, 

1 uzman (Kütüphaneci), 1 Kütüphaneci, 1 şef, 2 Memur, 1 Hizmetli olmak üzere toplam 8 

personel ile yürütmektedir. 

 

 Adı geçen yönergenin 4-9. maddelerindeki amaç ve görevler doğrultusunda, 

aşağıdaki çalışmalar yürütülmektedir. 

 

1.TEKNĠK HĠZMETLER 

A. YAYIN SAĞLAMA  

2007 yılı Kütüphane bütçesinin tamamı kitap, dergi ve elektronik veri tabanı (E-

Kitap, E-dergi) alımları için harcanmıştır. 2007 yılında satın alınarak veya bağış yolu ile 

koleksiyona katılmış kitap sayıları ilişikteki tabloda gösterilmiştir. (Tablo 1) 

 

2008 yılı için elektronik veri tabanı ve dergi alımları tamamlanmış olup, satın 

alınacak kitap isteklerinin sağlama işlemleri sürdürülmektedir. Yine bu süre içinde 

sağlanan kitap sayıları da ilişikteki tabloda gösterilmiştir. (Tablo 1) 

 

 B. SÜRELĠ YAYINLAR  

2008 yılında koleksiyona eklenmesi istenen dergilerle ilgili ön çalışmalar yapılarak 

firmalarla bağlantılar kurulmuş ve bütçe olanakları doğrultusunda 13 adet yeni dergi 

aboneliği yapılmıştır. Böylece 2008 yılında abonelik yapılan toplam dergi sayısı 79 adete 

ulaşmıştır. Dergilerin bilgi girişleri bilgisayar ortamına aktarılmış ve Merkez Kütüphanede 

kullanıcıların hizmetine sunulmuştur. Toplam  Dergi Başlığı Sayısı ise  391 adettir. 2008 

yılında satın alınarak veya bağış yolu ile koleksiyona katılmış dergi sayıları ilişikteki 

tabloda gösterilmiştir. (Tablo 2) 

 

C. KATALOGLAMA VE SINIFLAMA  

2007 yılında Yürürlüğe giren “Taşınır Mal Yönetmeliği” gereğince satın veya bağış 

yoluyla koleksiyona katılan kaynakların teknik işlemleri hızlı bir şekilde yapılamadığından 

Merkez Kütüphanede kullanıma sunulamamış, kitaplardan yararlanmak isteyen 

kullanıcılara (öğrenciler hariç) kütüphanede inceleme ve fotokopi alma hizmeti verilmiştir. 

Acil ihtiyaç duyulan kitaplar için minimum teknik işlem yapılarak (1) haftalığına ödünç 

alma olanağı sağlanmıştır.  

2007 yılında sağlanan ve 2008 yılında teknik işlemleri tamamlanarak bilgisayara 

girişleri Yapılan Kitap Sayısı: 843 

 

2.KULLANICI HĠZMETLERĠ 

A. KAYNAK DOLAġIMI  

2007-2008 Eğitim-Öğretim döneminde Ödünç Verme, Kütüphaneler Arası Ödünç 

Verme, Kaynak Kullanımı, Kütüphane Kullanımı ve Fotokopi Hizmetleri geçen yıllarda 

olduğu gibi sürdürülmüştür. İlgili veriler ilişikteki tablolarda gösterilmiştir. (Tablo 3, 4 ) 

 

  



 

B. REFERANS (DANIġMA) ve EĞĠTĠM HĠZMETLERĠ  

Kullanıcıların bilgi gereksinimleri, danışma kaynakları kullanılarak veya internet 

aracılığı ile sağlanmıştır. Kullanıcıların OPAC Katalog Tarama ve kütüphane içindeki bilgi 

kaynaklarının kullanımına ilişkin sorunlarına yardımcı olunmaktadır.  Ayrıca 2007-2008 

Eğitim-Öğretim döneminde “Elektronik Danışma Hizmeti” ve kütüphane hizmetleri tanıtım 

ve kaynak kullanımına ilişkin “Okuyucu Eğitimi Programı” çalışmaları başlatılmış, ilgili 

Bilgiler Merkez Kütüphane Web sayfasına da aktarılmıştır. Eğitimin yaygınlaştırılması ve 

süreklilik kazandırılması için gerekli çalışmalar sürdürülmektedir. İlgili veriler ilişikteki 

tabloda gösterilmiştir. (Tablo 5) 

 

 

C. E-KAYNAK YÖNETĠMĠ VE HĠZMETLER  

 

1.ABONE VERĠ TABANLARI: 

 

 2007 yılında koleksiyona eklenmesi istenen veri tabanları ile ilgili ön çalışmalar 

yapılarak firmalarla bağlantılar kurulmuş ve bütçe olanakları doğrultusunda 6 adet yeni 

E-dergi veri tabanı aboneliği daha yapılmış, abonelik yapılan toplam E-Dergi veri tabanı 

sayısı  11’ e ulaşmıştır. 2007 yılında Başkanlığımızca ANKOS Konsorsiyumu kapsamında 

2 E-Kitap, 11 E-Dergi veri tabanı aboneliği ve ULAKBİM EKUAL (Elektronik Kaynaklar 

Ulusal Akademik Lisansı) kapsamında  5 E-Dergi veri tabanı aboneliği ile kullanıcıların 

toplam 18 adet Elektronik Veri Tabanına erişimleri sağlanmıştır.   

2007 Yılı Abone Veri Tabanları : 

 

-ABI Inform Global (Proquest) 

-American Chemical Society (ACS) 

-American Institute of Physics Journals (AIP) 

-Blackwell Synergyr STM Collection (Blackwell) 

-Cambridge Online Journal (CUP) 

-First Search (OCLC) 

-Interscience Journals (Wiley) 

-JSTOR (Journal Storage) 

-Oxford University Press (OUP) 

-Science Online (AAAS) 

-Taylor and Francis  

-Ebrary  (Ebrary)  E-Kitap 

-Referex Mechanical and Materials-EV2 (ITS) E-Kitap  

 

-British Medical Journal Online (BMJ)  [Ulakbim-Ekual]   

-Engineering Village /EV2 (ITS) [Ulakbim-Ekual] 

-IEEE / IEE Electronic Library (IEL) [Ulakbim-Ekual] 

-Science Direct (Elsevier)  [Ulakbim-Ekual] 

-Web of Science (ISI)  [Ulakbim-Ekual] 

 

 

2008 yılında koleksiyona eklenmesi istenen veri tabanları ile ilgili ön çalışmalar 

yapılarak firmalarla bağlantılar kurulmuş ve bütçe olanakları doğrultusunda 1 adet yeni 

E-dergi veri tabanı aboneliği daha yapılmış, abonelik yapılan toplam E-Dergi veri tabanı 

sayısı  12’ e ulaşmıştır. 2008 yılında Başkanlığımızca ANKOS Konsorsiyumu kapsamında 

1 E-Kitap, 12 E-Dergi veri tabanı aboneliği ve ULAKBİM EKUAL (Elektronik Kaynaklar 

Ulusal Akademik Lisansı) kapsamında  6 E-Dergi veri tabanı aboneliği ile kullanıcıların 

toplam 19 adet Elektronik Veri Tabanına erişimleri sağlanmıştır.   

 

2008 Yılında Eklenen Veri Tabanları : 

-MathScinet (MathScience) 

 



2007-2008 yılına ait Elektronik veri tabanları ile ilgili veriler ilişikteki tabloda 

verilmiştir. (Tablo 6) 

 

Ayrıca Central Search (Serial Solution) Federe Arama Moturu satın alınarak 

araştırıcılarımıza kullanımı kolay tek bir ara yüz ile, tam metin veri tabanları, indeks ve 

özet veri tabanları, elektronik kitaplar ve açık erişimli kaynakları içeren bütün 

koleksiyonumuz içinde aynı anda tarama olanağı sağlanmıştır. 

 

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı Üniversitemiz araştırıcıları 

tarafından kullanılan Elektronik Kaynakların kullanım istatistiklerini belirli periyotlarla 

almakta, kaynakların kullanım oranlarını düzenli olarak takip etmektedir. İlgili veriler 

Ilişikteki tabloda  verilmiştir. (Tablo 7) 

 

 

2.DENEME VERĠ TABANLARI:  

Abone veri tabanlarının yanısıra  araştırıcıların farklı veri tabanlarını tanımaları ve 

elektronik kaynak koleksiyonu oluşumuna katkı sağlamaları amacıyla, her yıl bazı veri 

tabanları da belirli sürelerle deneme erişimine açılarak  Merkez Kütüphane web sayfası 

üzerinden kullanımı sağlanmıştır.  

 

2007-2008 Yılında Deneme Erişimine Açılan Veri Tabanları: 

 

E-Dergi Veri Tabanları: 

-Academic Search Complete     -Academic Search Premier  

-Accounting and Tax with Standarts-Proquest   -ALJC-ALPSP  

-Art and Humanities Citation Index     -Business Source 

Complete  

-CINAHL Plus with Full Text     -DynaMed 

-MEDLINE with Full Text     -Datamonitor veri tabanları    

-Econlit with Full Text       

-Economist Intelligence Unit Veri Tabanları    -Emerald Management Xtra  

-Food Science Technology Abstracts (FSTA)    -Gale Cengage Learning  

-GalleryWatch CRS Reports     -Global Development  

-Global Economic Monitor      Finance  

-Global Market Information Databases (GMID)   -HeinOnline  

-ISI Proceedings ve Derwent Patent Veri Tabanları  -IOP veritabanı 

-MD Consult Core Collection     -Nature Publishing Group  

-OECD Veri Tabanı         

-Periodicals Archive Online 1-2-3-4-5 koleksiyonlar– PAO  -Project Muse  

-ProQuest 5000 Veri Tabanı      -SAGE Dergi Arşivi  

-Scientific & Medical Art Imagebase    -Westlaw International  

-World Development Indicators     -ZentralblatMATH  

 

E-Kitap Veri Tabanları: 

-Blackwell Reference Online  -EEBO – Early EnglishBooks 

Online  

-E-Library E-Kitap       -OECD Veri Tabanı  

-Oxford İslamic Studies      -Safari Business Boks 

-Safari It Books       -IEEE Expert Now  

-Science Direct       -Springerlink 

-Stat-Ref 

3.WEB HĠZMETLERĠ 

 

2007-2008 Eğitim-Öğretim yılında Merkez Kütüphane web ana sayfası yeniden 

düzenlenerek içerik geliştirme ve güncelleme çalışmaları sürdürülmüş,  araştırıcıların 

katalog tarama, kullanıma açık olan online veri tabanlarına, elektronik dergilere ve 

arşivlerine, elektronik kitaplara, açık erişim arşiv sitelerine, başvuru kaynaklarına 



(ansiklopediler, rehberler, el kitapları, sözlükler vb.) ve bilgi merkezlerine ulaşmaları 

sağlanmıştır. 

 

 

2007-2008 YILI GENEL DEĞERLENDĠRMESĠ 

 

1.2007-2008 Eğitim-Öğretim Döneminde, yönerge kapsamında yapılan değişiklik ile, 

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’na bağlanan B.İ.İ.B.F. ile NEF Birim 

Kütüphanelerinin yeniden yapılanması ve düzenlenmesi çalışmaları başlatılmıştır.  

2.2007-2008 Eğitim-Öğretim Döneminde,  Basılı kaynak koleksiyonu geliştirilerek 

güncelleştirilmiş araştırıcıların gereksinim duydukları kaynaklara daha kısa sürede 

erişimleri sağlanmıştır. 

3. 2007-2008 Eğitim-Öğretim Döneminde, Üniversitemiz Öğretim Elemanları ile Yüksek 

Lisans ve  Doktora Öğrencilerinin Merkez Kütüphanenin aboneliği bulunan elektronik veri 

tabanlarına uzaktan erişim sunucuları ile ilgili çalışmaları tamamlanmış ve elektronik 

kaynaklara uzaktan erişim olanağı sağlanmıştır.   

4. 2007-2008 Eğitim-Öğretim Döneminde, Üniversitemiz öğrenci ve araştırıcılarına 

hazırlanmış olan “Balıkesir Üniversitesi Kütüphanelerine Yönelik Kullanıcı Memnuniyet 

Anketi” 251 öğrenciye uygulanmış, anket sonuçlarının değerlendirilmesine geçilmiştir. 

 

2008-2009 EĞĠTĠM-ÖĞRETĠM YILI HEDEFLERĠ 

 

 

1) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde, yönerge kapsamında yapılan değişiklik 

ile, Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’na bağlanan; 

a.B.İ.İ.B.F. Birim Kütüphanesinin koleksiyon kayıtlarının gerek Kütüphane 

Otomasyon Sistemine gerekse merkezi elektronik kayıt sistemine (ayniyat) aktarılması 

çalışmalarının koordineli olarak sürüdürülmesi, denetlenmesi ve kütüphanenin bu sistemli 

ve hizmet anlayışı ile en kısa sürede hizmete geçirilmesi planlanmaktadır. 

b.NEF Birim Kütüphanesinin 2007 yılında başlatılan yeniden yapılanma ve 

düzenleme çalışmalarının tamamlanması kapsamında; 

-Taşınır İşlem Fişi (TIF dosyası) kayıtlarının kontrol edilmesi,  

-Kayda alınmayacak türde olan (ders notları, ilköğretim  ders kitapları, fotokopi 

çekimi ve sayfa sayıları eksik) kitapların TIF dosyasından  iptal edilmesi, 

-Cilt birliği sağlanan süreli yayınların TIF dosyasına yazılacak şekilde hazırlanması 

ve bağlanması, 

-Cilt birliği sağlanamayan (eksik) süreli yayınların bilgisayarda listesi yapılarak koli 

içine konulması, 

-Elektronik Demirbaş Defterinin hazırlanması ve Sicil Numaralarının verilmesi, 

-Yayınlar ile ilgili teknik işlemlerin yapılması; kataloglama ve sınıflama işlemleri 

yapılarak kütüphane otomasyon sistemine aktarılması. Sırt etiketi, barkod ve strip 

işlemlerinin tamamlanması, 

-Kütüphane yerinin belirlenmesi ve düzenlenmesi planlanmaktadır. 

c.B.İ.İ.B.F. ve NEF Birim Kütüphanelerinin İş Akış Planlarının hazırlanması 

planlanmaktadır. 

 

2) 2008-2009 Eğitim- Öğretim Döneminde, 2007 yılında koleksiyona katılan 

kaynakların kataloglama sınıflama çalışmaları ile teknik işlemlerinin tamamlanarak 

katalog veri girişlerinin hızla bilgisayara aktarılması ve kaynakların kullanıcıya sunulması 

planlanmaktadır. 

 

3) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde, bir kurum ya kuruluşun çalışanları 

tarafından üretilen bilimsel bilginin derlendiği bir veri tabanının internet ortamında 

isteyen herkesin erişimine serbestçe izin verilmesine olanak sağlayan Açık Erişim Arşiv 

çalışmalarının başlatılarak, Üniversitemiz Kurumsal Arşivinin oluşturulmasını 

planlamaktadır.  

 



4) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde,  Merkez Kütüphane Otomasyon alt 

yapısının güçlendirilmesi, tarama makineleri sayılarının artırılması, personel 

bilgisayarlarının yenilenmesi planlanmaktadır. 

 

5) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde,  Merkez Kütüphane Otomasyon 

güncellemelerinin devam ettirilmesi sağlanarak, sistemin Unix alt yapıda çalıştırılması 

planlanmaktadır. 

6) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde,  her yıl sonu artmakta olan veri tabanı 

sayısının daha da arttırılarak E-Kaynak koleksiyonunun geliştirilmesi (E-Dergi ve E-Kitap), 

araştırıcıların yayın tarama olanaklarını geliştirerek bilimsel yayınları güncel olarak 
izlemelerine olanak sağlanması planlanmaktadır.  

7) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde,  mevcut Rezerv Koleksiyonunun sayısal 

ve niteliksel açıdan geliştirilmesi, gerekli teknik düzenlemelerin yapılarak kullanıma 

sunulması ve Üniversitemiz öğrenci ve araştırıcılarının aktif yararlanmalarının sağlanması 

planlanmaktadır. 

 

8) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde,  mevcut Güzel Sanatlar koleksiyonunun 

zenginleştirilerek Merkez Kütüphane de ayrı bir Kullanım Alanının oluşturulması 

planlanmaktadır. 

 

9) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde, Üniversitemiz öğrenci ve araştırıcılarına 

hazırlanmış olan “Balıkesir Üniversitesi Kütüphanelerine Yönelik Kullanıcı Memnuniyet 

Anketi” sonuçlarının değerlendirilmesi ve sonuçlar doğrultusunda, kullanıcı 

gereksinimlerinin belirlenmesi ve kütüphane hizmetlerinin geliştirilmesi planlanmaktadır. 

 

10) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde, var olan az sayıdaki Görsel İşitsel 

kaynakların, eğitim materyalleri ve güzel sanatlar, görsel sanatlar açısından 

zenginleştirilerek nitelikli özel bir koleksiyon oluşturulması ve bu hizmetleri yürütmek 

üzere oluşturulması düşünülen Audio-Visual Bölümünün kurulması amacı ile ön 

çalışmaların başlatılması planlanmaktadır. 

 

 11) 2006-2007 yıllarında oluşturulmaya başlanan Tıp Koleksiyonunun 2008-2009 

Eğitim-Öğretim döneminde geliştirilmesi planlanmaktadır. 

 

 12) 2008-2009 Eğitim-Öğretim Döneminde,  Merkez Kütüphane Binası ön 

çalışmaları araştırılmalarının yapılması planlanmaktadır. 

 

  

TABLOLAR 

TABLO -1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*2008 verileri  Ocak-Ağustos 2008 Dönemine aittir. 

 

 

 

MERKEZ  KÜTÜPHANEYE SAĞLANAN KĠTAPLAR 

YIL 
SATIN BAĞIġ 

TEZ TOPLAM 
Türkçe Yaban. Türkçe Yaban. 

2005 695 292 885 38 61 1971 

2006 462 75 1197 104 87 1925 

2007 2404 258 - - 125 2787 

2008* 825 - 607 - 114 1546 

GENEL 

TOPLAM 

 

4386 

 

625 

 

2689 

 

142 

 

387 

 

8229 



TABLO –2- 

 

MERKEZ KÜTÜPHANEYE SAĞLANAN DERGĠLER 

YILLAR 

SATIN 

Yeni Eklenen) 

BAĞIġ 

(Yeni Eklenen) 

TOPLAM 

(Yeni Eklenen 

GENEL  

TOPLAM 

TÜRKÇE YABANCI TÜRKÇE YABANCI 
 

 
 

1995-

2005 

89 47 176 13 325 325 

2006 14 - 2 - 16 341 

2007 3 - 14 3 20 361 

2008* 13 - 14 3 30 391 

GENEL 

TOPLAM 

 

119 

 

47 

 

206 

 

19 

 

 

 

391 

 

*2008 verileri  Ocak-Ağustos 2008 Dönemine aittir. 

 

TABLO –3- 

 

MERKEZ KÜTÜPHANE YILLIK KULLANIM ÇĠZELGESĠ 

2007-2008* 

YARARLANMA 
KULLANICI GRUBU 

TOPLAM 
Akademik Öğrenci Ġdari 

ÖDÜNÇ VERME (Ödünç, 

İade, Uzatma ve Üyelik 

Kaydı) 

1714 14158 925 16797 

KÜTÜPHANELER ARASI 

 ÖDÜNÇ VERME 
38 - - 38 

KÜTÜPHANE KULLANIMI 

 (Kütüphane Giriş-Çıkış) 
34156 34156 

GENEL TOPLAM 1752 14158 925 50991 

 

*2008 yılı için  Ocak-Ağustos aylarına ait kullanım verileri alınmıĢtır. 

 

TABLO –4- 

 

MERKEZ KÜTÜPHANE FOTOKOPĠ HĠZMETĠ 

SAATLER 2005 2006 2007 2008* TOPLAM 

08.00-

12.00 

1169 1167 964 715 4015 

13.00-

15.00 

849 962 795 521 3127 

15.00-

17.00 

570 854 711 506 2641 

17.00-

20.00 

129 - - - 129 

GENEL 

TOPLAM 

 

2717 

 

2983 

 

2470 

 

1742 

 

9912 

 

*2008 verileri  Ocak-Ağustos 2008 Dönemine aittir. 

 

 

 

 

 



TABLO –5- 

 

MERKEZ KÜTÜPHANE DANIġMA HĠZMETLERĠNDEN 

YARARLANMA 

2007-2008* 

DANIġMA  

HĠZMETLERĠ 

KULLANICI GRUPLARI  

TOPLAM Akademik Öğrenci Ġdari 

Yöneltme 6 284 2 292 

Tarama 49 3551 6 3636 

Elektronik 

Danışma 

 

3 

 

1 

-  

4 

Kullanıcı Eğitimi - 608 1 609 

GENEL TOPLAM  

58 

 

4444 

 

9 

 

4511 

 

*2008 yılı için  Ocak-Ağustos aylarına ait  veriler alınmıĢtır. 

 

TABLO -6- 

 

MERKEZ KÜTÜPHANEYE SAĞLANAN ELEKTRONĠK KAYNAKLAR 

 

YIL 

E-

Kitap 

V.T. 

E-

Dergi 

V.T. 

Toplam 

E-

Kitap 

Sayısı 

E-Dergi 

Sayısı 

E-Tez 

Sayısı 

 

Toplam 

2007 2 16 18 35681 54219 14000 103900 

2008 1 18 19 37563 73927 14000 125490 

GENEL 

TOPLAM 

 

3 

 

34 

 

37 

 

73244 

 

128146 

 

28000 

 

229390 

 

TABLO –7- 

 

MERKEZ KÜTÜPHANE ELEKTRONĠK KAYNAKLAR 

KULLANIMI 

VERĠ TABANI ADI 2007 2008* TOPLAM 

ABI Inform Global (Proquest) 10933 7408 18 341 

American Chemical Society (ACS) 4165 2963 7128 

American Institute Of Physics Journals (AIP) 2292 2068 4360 

Blackwell Synergy 5770 4241 10 011 

British Medical Journal (BMJ) 132 23 155 

Cambridge Online Journal (CUP) 756 1262 2018 

Engineering Village EV2 (ITS) 8373 2010 10 383 

First Search (OCLC) 12295 10 001 22 296 

IEEE / IEE (Electronic Library) 3162 3451 6613 

JSTOR (Journal Storage) 18327 5928 24 255 

Oxford University Press (OUP) 1490 1265 2755 

Science Direct (Elsevier) 53620 42680 96 300 

Taylor and Francis 5115 606 5721 

Web of Science (ISI) 29893 5350 35 243 

Wiley Interscience 11409 5765 17 174 

 

*2008 yılı için  Ocak-Ağustos aylarına ait kullanım verileri alınmıĢtır. 


